

# Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Акционерное общество "Научно-производственное Объединение "Молния"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников на них занятых на рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 3		класс 4		
			0/0	5	3.1	3.2		3.3	3.4.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.) - основные/все	133/144	133/144	0/0	109/112	2/2	18/26	4/4	0/0	0/0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	144	144	0	112	2	26	4	0	0
из них женщин	37	37	0	35	1	1	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	2	2	0	2	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да,нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да,нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да,нет)	Лечебно-профилактическое питание (да,нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да,нет)																
		химический фактор	биологический фактор	аэроакустический фактор	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вращающаяся масса	вращающаяся обшивка	вращающаяся локальная	вибрация	неонизирующее излучение	неинизирующее излучение	микроклимат									световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса													
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	Администрация № 01001														
1	Заместитель генерального директора по перспективному развитию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
2	Заместитель генерального директора по контрольно-ревизионной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
3	Директор по персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
4	Руководитель проекта "Жизненный цикл военной техники и вооружения"	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
5	Специалист по внутренним и внешним коммуникациям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Советник генерального директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Советник генерального директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Аппарат исполнительного директора № 01000



Отдел разработки микроэлектроники № 2201																
37	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39	Инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел разработки специальной оснастки № 2202																
40	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41	Инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42	Инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел сопровождения микроэлектроники № 2203																
43	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44	Инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел исполнения и производства микроэлектроники № 2204																
45	Начальник производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46	Заместитель начальника производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
47А	Электромонтажник-схемщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
47-1А (47А)	Электромонтажник-схемщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
48	Электромонтажник-схемщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Проектный офис № 2210																
49	Руководитель проекта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
50	Специалист по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
51	Администратор проекта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел разработки программного обеспечения № 2211																
52	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53	Инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
54	Программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел программной инфраструктуры № 2212																
55	Администратор системный	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Опытно-конструкторское бюро № 3000																
56	Заместитель главного конструктора по ракетно-мишенной тематике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел проектно-компаповый № 3120																
57	Инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел аэродинамики, баллистики и динамики полёта № 3130																
58	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
59	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
61	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Проектно-аналитический отдел № 3140																
62	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
63	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
64А	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
64-1А (64А)	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
66	Ведущий специалист по прочности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
67	Начальник сектора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
68	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
69	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
70	Инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел комплексного конструирования № 3220																
71	Инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Отдел электро- и радиооборудования № 3310

72.	Инженер-конструктор 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
73	Инженер-конструктор 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
74	Ведущий конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Отдел технической документации и научно-технической информации № 3420

75	Ведущий специалист по технической документации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
76	Специалист по технической документации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77	Оператор копировальных и множительных машин	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет

Отдел стандартизации № 3430

78	Специалист по стандартизации и патентным исследованиям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
79	Специалист по стандартизации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Отдел сборки № 3810

80	Заместитель начальника отдела	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
81	Главный специалист по доработке серийных изделий	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
82	Испытатель электрических машин, аппаратов и приборов 5 разряда	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет
83А	Слесарь-сборщик летательных аппаратов 4 разряда	-	-	2	3.2	-	-	2	-	-	2	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
83-1А (83А)	Слесарь-сборщик летательных аппаратов 4 разряда	-	-	2	3.2	-	-	2	-	-	2	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
84А	Слесарь-сборщик летательных аппаратов 4 разряда	-	-	2	3.2	-	-	2	-	-	2	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
84-1А (84А)	Слесарь-сборщик летательных аппаратов 4 разряда	-	-	2	3.2	-	-	2	-	-	2	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
85	Мастер	3.1	-	2	-	-	-	-	2	2	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

Отдел комплексной отработки № 3820

86.	Заместитель начальника отдела	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
87А	Инженер-испытатель	-	-	3.2	-	-	2	-	3.1	-	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
87-1А (87А)	Инженер-испытатель	-	-	3.2	-	-	2	-	3.1	-	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
87-2А (87А)	Инженер-испытатель	-	-	3.2	-	-	2	-	3.1	-	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
88А	Инженер-испытатель	-	-	3.2	-	-	2	-	3.1	-	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
88-1А (88А)	Инженер-испытатель	-	-	3.2	-	-	2	-	3.1	-	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
88-2А (88А)	Инженер-испытатель	-	-	3.2	-	-	2	-	3.1	-	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
89	Инженер-испытатель-стажер	-	-	3.2	-	-	2	-	3.1	-	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
90	Инженер-испытатель-стажер	-	-	3.2	-	-	2	-	3.1	-	2	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

Центр наземных испытаний и экспериментальных исследований № 3900

91	Начальник участка статических и динамических испытаний	2	-	3.1	-	-	2	-	2	-	3.1	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
92	Слесарь механосборочных работ 4 разряда	-	-	3.2	-	-	2	-	3.1	-	-	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
93	Слесарь механосборочных работ 3 разряда	-	-	3.2	-	-	2	-	3.1	-	-	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

Служба качества системы менеджмента качества № 4100

94	Специалист по патентным исследованиям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
----	---------------------------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----

Отдел охраны и безопасности № 5100



126-1А (126А)	Оператор станков с числовым программным управлением 6 разряда	3.1	-	-	-	2	-	2	3.2	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет
127А	Оператор станков с числовым программным управлением 6 разряда	3.1	-	-	-	2	-	2	3.2	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет
127-1А (127А)	Оператор станков с числовым программным управлением 6 разряда	3.1	-	-	-	2	-	2	3.2	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет
Участок лакокрасочных покрытий № 9003																
128	Старший мастер участка лакокрасочных покрытий	3.2	-	-	-	2	-	-	3.1	1	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет
129	Мастер по подготовке производства малярного участка	3.2	-	-	-	2	-	-	3.1	1	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет
Отдел главного технолога № 9200																
Комплекс аэрокосмических проектов № 9400																
131	Главный конструктор по аэрокосмической тематике-начальник комплекса аэрокосмических проектов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
132	Заместитель главного конструктора по аэрокосмической тематике-начальник комплекса аэрокосмических проектов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
133	Помощник начальника комплекса	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 22.05.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по персоналу \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (дата) 22.05.2019  
 Дубских С.А. \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор имущественного комплекса № 100 \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (дата) 22.05.2019  
 Умникова Ю.Ю. \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)

Заместитель технического директора - Начальник центра № 3800 \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (дата) 22.05.2019  
 Пичуев О.В. \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)

Начальник производственного центра № 9300 \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (дата) 22.05.2019  
 Комиссарчук В.С. \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)

Заместитель генерального директора по развитию \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (дата) 22.05.2019  
 Родионов Р.Л. \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (дата) 22.05.2019  
 Вязов И.В. \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)

Главный конструктор по ракетно- \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (дата) 22.05.2019  
 Пименов А.А. \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)

№ 300  
(должность)

Начальник отдела кадров, организации  
и оплаты труда № 2110

Начальник юридической службы № 300  
(должность)

Менеджер по труду и заработной плате  
(должность)

Ведущий инженер по промышленной  
безопасности и охране окружающей

среды  
(должность)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3123

(№ в реестре экспертов)

Собин М.О.  
(Ф.И.О.)

22.05.2019  
(дата)

(подпись)

(Ф.И.О.)

Шуткина Г.М.  
(Ф.И.О.)

(дата)

22.05.2019

(подпись)

Малофеев Р.А.  
(Ф.И.О.)

(дата)

22.05.2019

(подпись)

Шевчук И.М.  
(Ф.И.О.)

(дата)

22.05.2019

(подпись)

Иванов В.А.  
(Ф.И.О.)

(подпись)

(дата)

22.05.2019